РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       АДМИНИСТРАЦИЯ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             ПРИВОЛЖЬЕ
    Муниципального района
             Приволжский
        Самарской области
445560 с.Приволжье, ул.Мира 38г
          тел. 8 (84647) 9-15-67
          E-mail: asppriv@yandex.ru

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  136
              от 27.12.2021 г.

Об установлении особого противопожарного
режима на территории сельского поселения
Приволжье муниципального района Приволжский
Самарской области

В связи со сложившейся пожароопасной обстановкой, в соответствии со ст. 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области,  в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности и безопасного прохождения Новогодних и Рождественских праздников на территории сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области особый противопожарный режим на период с 27.12.2021 года до 09.01.2022 года.
2. На период действия особого противопожарного режима установить следующие требования пожарной безопасности на территории сельского поселения Приволжье:
- запретить применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов в зданиях (сооружениях);
-  запретить применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов на открытых территориях, без согласования с  О МВД России по Приволжскому району  и пожарными структурами по Приволжскому району.
3. Провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из зданий (сооружений) с ответственными сотрудниками общественных организаций сельского поселения Приволжье.

4.  Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
5. Актуализировать списки и номера диспетчерских служб Приволжского района и сельского поселения Приволжье.
6. Организовать:
- информирование населения сельского поселения  Приволжье о правилах пожарной безопасности, в том числе при использовании пиротехнических изделий;
- взаимодействие с ЕДДС и ресурсоснабжающими организациями муниципального района Приволжский.
7. Утвердить график дежурства ответственных лиц из числа сотрудников администрации сельского поселения Приволжье на весь период Новогодних и Рождественских праздников, согласно Приложению (прилагается).
8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник сельского поселения Приволжье» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Приволжье http://admprivolgie.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Приволжье
муниципального района Приволжский
Самарской области                                                                                                 А.И. Васильев

[bookmark: _GoBack]

                                                                               Приложение                                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации
сельского поселения Приволжье
муниципального района  Приволжский
Самарской области  от  27.12.2021  г.  № 136
У Т В Е Р Ж Д А Ю:

Глава сельского поселения Приволжье
________________А.И. Васильев

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ В НОВОГОДНИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ
В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ПРИВОЛЖЬЕ
В целях обеспечения бесперебойного функционирования системы жизнедеятельности поселения и своевременного, оперативного решения возникающих вопросов,
назначить ответственных и дежурных на праздничные дни
 с 31 декабря 2021 года  по 09 января 2022 года

	Дата
	ФИО ответственных лиц
	Должность
	№ телефона

	31.12.2021
	Асташин Игорь Сергеевич
	Главный специалист администрации с.п. Приволжье
	89171673037

	01.01.2022
	Асташин Игорь Сергеевич
	Главный специалист администрации с.п. Приволжье
	89171673037

	02.01.2022
	Алоян Шаген Альбертович
	Главный специалист администрации с.п. Приволжье
	89270004711

	03.01.2022
	Васильев Алексей Иванович

	Глава с.п. Приволжье
	89371711609

	04.01.2022
	Солянина Елена Владимировна

	Главный специалист администрации с.п. Приволжье
	89170331680

	05.01.2022
	Козлова Галина Александровна
	Начальник ФЭО администрации с.п. Приволжье
	89272008149

	06.01.2022
	Зяблова Елена Владимировна
	Начальник юридического отдела администрации с.п. Приволжье
	89277501295

	07.01.2022
	Васильев Алексей Иванович
	Глава с.п. Приволжье
	89371711609

	08.01.2022
	Багиян Ирина Владимировна
	Главный специалист администрации с.п. Приволжье
	89277396394

	09.01.2022
	Богатина Наталья Викторовна
	Главный специалист администрации с.п. Приволжье
	89171520370

Ответственным дежурным осуществлять связь с дежурными
структурных подразделений Приволжского района

Контактный телефон в администрации района (8 846 47) 9-25-32
                                     в ЕДДС                              (8 846 47) 9-22-88

С графиком дежурств ознакомлены:

Васильев А.И.                         _________________
Козлова Г.А.                           _________________
Алоян Ш.А.                             _________________
Солянина Е.В.                         _________________
Багиян И.В.                             _________________
Зяблова Е.В.                            _________________
Асташин И.С.                          _________________
Богатина Н.В.                          _________________